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عباس آشتیانی، مدیرعامل انجمن بلاکچین ایران در پاسخ به اینکه 
تعریفی که بانک مرکزی برای رمزارز ملی ارائه داده این است که صرفا 
مردم بتوانند پول خود را به شکل دیگری در اختیار داشته باشند؛ با توجه 
به اینکه کارکرد این نوع ریال مانند سایر انواع آن است وجود رمزارز ملی 
چه اهمیتی دارد، به »آرمان ملی« گفت: همان طور هم که به درســتی 
اشاره کردید رمزارزریال شکل دیگری از همان ریال است و قوانین پولی 
و مالی متفاوتی به آن از هیچ جهتی وارد نیســت و همه سیاست های 
بانک مرکزی به عنوان متولی حوزه پولی کشــور بر ایــن رمزارزها هم 
حاکم است، اما نکته ای که باید به آن توجه کرد این است که این سوال 
را روزی که کارت های عابربانک قرار بود که در اقتصاد کشور وارد شود 
و ریال به صورت دیجیتال مورد استفاده قرار بگیرد و مردم به اسکناس 
عادت داشتند، هم پرسیده می شد که شکل دیجیتال ریال چه فرقی با 
اسکناس هایی که در دست مردم اســت، دارد. او ادامه داد: نمی توان به 
این شکل به موضوع نگاه کرد، فناوری بلاکچین فواید بسیاری دارد که 
می تواند باعث توسعه هایی در آینده شود که حتی بخشی از آن همچنان 
پنهان است. ولی از فوایدی که امروزه مشخص هستند و می توان به آن 
اشاره کرد، این است که تســویه و جابه جایی ریال به صورت دیجیتالی 
)کارت های عابربانک و بانکداری الکترونیک( که بیش از ۱۰ ســال در 
بانکداری کشور استفاده می شود نیازمند اتاق های پایاپای، اتاق تسویه، 
اتاق ساتنا و پایا و دیگر امکانات است. درحالیکه در شکل رمزنگاری شده 
ریال تسویه ها از طریق شبکه بلاکچین و با مالکیت قطعی انجام می شود 
که این یکی از مهم ترین ویژگی ها و تفاوت ها با انواع ریال قبلی اســت. 
آشتیانی تصریح کرد: به طور مثال زمانیکه افراد یک رمزارز را از داخل  
کیف پول خودشان به کیف پول گیرنده ارسال می کند، این تراکنش در 
یک بلاک بلاکچین یا شبکه زنجیره ای روی گوشی ثبت و مالکیت آن 
کاملا منتقل می شود. درحالیکه در روش های فعلی برای انواع تسویه ها 
نیازمند واســطه های دیگری مانند اتاق تســویه پایاپای، پایا، ساتنا، 

بین بانکی و غیره خواهیم بود. 
 شفافیت در جریان نقدینگی

مدیرعامــل انجمن بلاکچین ایــران تصریح کرد: یکــی از دیگر 
ویژگی های این نوع ریال،  استفاده از شفافیت بلاکچین است، یعنی 
می توان جریان ریالی که به صورت رمزنگاری خلق می شــود را بین 
کیف پول های مختلف مشاهده کرد و این می تواند منبع کسب و کارهای 
آینده باشد تا اطلاعات جریان نقدینگی کشور، استان، شهر، محله و 
ساعات مختلف و غیره را به دست آورند تا به توسعه کسب و کارها کمک 
کند. امروزه می بینیم که منبع درآمد شرکت های بزرگی نظیر »متا« یا 
همان »فیسبوک« سابق از محل تجزیه وتحلیل اطلاعات بوده، هست 

و خواهد بود. ویژگی تحلیل داده ای که تکنولوژی بلاکچین به این ریال 
اضافه می کند خودش می تواند کمک بزرگی به کسب وکارها باشد. او 
اضافه کرد: ویژگی دیگری که این نوع ریال دارد و می تواند به توسعه 
کسب وکارها کمک کند این است که مردم می توانند هزینه خدمات 
آنلاین اپلیکیشــن های خدماتی را که پیش از این از طریق واســطه 
پرداخت می کردند را بدون واسطه پرداخت کنند. از طرفی امنیت و 

سرعت نقل وانتقال پول می تواند دچار تحول بزرگی شود. 
 کجا خرج کنیم؟

آشتیانی در پاسخ به این ســوال که با توجه به اینکه بانک مرکزی 
برای ایجاد این نوع از ریال بســتری فراهم نکرده و اســتفاده از پول 
دیجیتال در کشور مهیا نیست، آیا الان زمان مناسبی برای رونمایی از 
چنین چیزی است و آیا این اقدام در کشور دیگری سابقه  دارد؛ گفت: 
در کشورهای دیگری نظیر چین به صورت محدود و پایلوت انجام شد 
و حجم مبادلاتی که با رمزپول »یوان« انجام شده به چندین میلیارد 
یوان رسید، اما طبیعتا زیرساخت هیچ کشوری قبل از ایجاد رمزپول 
ملی یا شکل جدیدی از پول ملی شــان فراهم نیست. زمان می برد تا 
اپلیکیشن ها، ســرویس ها و بانک ها کیف پول خود را توسعه بدهند 
و مردم به نحــوه نگهداری کلیدخصوصی، عمومــی و کیف پول های 
رمزگذاری شده یا دارایی های دیجیتال عادت کنند. او ادامه داد: یکی از 
پیش بینی های من این است که شرکت های پرداخت یاری و درگاه های 
بانکی همین الان بخش بزرگی از تراکنش های بانکی کشور را تشکیل 
می دهند دچار تغییر و تحول خواهند شــد و احتمــالا به جای اینکه 
درگاه پرداخت به صورت قبل وجود داشته باشد این درگاه ها تبدیل به 
توسعه دهندگان کیف پول های شخصی افراد شوند. مدیرعامل انجمن 

بلاکچین ایران توضیح داد: این زیرساخت نرم افزاری بوده و الان هم 
آماده نیست، ولی به زودی هم شاهد توسعه و هم تغییر ماهیت به ویژه 

در نظام های پرداخت خواهیم بود. 
 ارزش رمزارزملی برابر ریال 

آشــتیانی در واکنش به اینکه برخی ارزهای دیجیتال معتبر را با 
رمزارز ملی مقایسه می کنند، افزود: قیاس رمزپول ملی با بقیه رمزارزها 
یا دارایی های دیجیتال درست نیست. بلاکچین تکنولوژی و مفهوم 
اســت و با این تکنولوژی می توان رمزارزی تولیــد کرد که قیمت آن 
همواره معادل یک ریال کشور باشد. می تواند معادل سهام یک شرکت، 
یک گرم طلای ۱8 عیار، کالا یا خدمات باشــد. او گفت: در حقیقت 
نوع نگهداری و ارزش هاست که تغییر می کند و مردم بدانند که قرار 
نیست این نوع ریال ارزشی بالاتر از یک ریال داشته باشد و تا ابد برابر 
ریال  خواهد بود و صرفا شکل دیگری از ریال است. مدیرعامل انجمن 
بلاکچین ایران ادامه داد: رمزارز ملی تابع سیاســت های پولی- مالی 
بانک مرکزی خواهد بود، یعنی وقتی بانک مرکزی در کشور خلق پول 
می کند مهم نیست که به صورت اسکناس، دیجیتال )کارت عابربانک(، 
حساب دفتری بانک ها یا رمزپول ملی انجام می شود، این اتفاق موجب 
تقویت ارزش ریال نخواهد شد! رمزپول ملی تغییری در ماهیت استفاده 
از پول در کشور خواهد بود و نه بیشتر و شاید در آینده با فراهم شدن 
زیرســاخت های اســتفاده از این فناوری بتواند ارزش واقعی چنین 
اقدامی را نشان دهد، ولی در حال حاضر که نه زیرساخت فراهم است 
و نه اقتصاد و این در شرایطی اســت که به رشد و توسعه برسد، برای 
مردم فرقی نمی کند که از کدام روش پرداخت یا کدام نوع ریال برای 

مبادلات خود استفاده کنند!

روایت »آرمان ملی« از انکار تا واقعیت کمبود و گرانی نان:

به جای انکار فقط عذرخواهی کنید!
آرمان ملی: عبدالناصر درخشــان، نماینده ایرانشــهر و 
ســرباز در مجلس در آخرین اظهارت خــود از کمبود نان در 
برخی از مناطق استان سیستان وبلوچستان خبر داده و تاکید 
کرده در برخی از مناطق مردم نــان را باید با پارتی و به قیمت 
۱۰ هزارتومان خریداری کننــد. البته اعلام کمبود نان تنها به 
این استان محدود نشده و در هفته های اخیر مکررا خبرهایی 
از سایر اســتان ها همچون تبریز کردســتان و... منتشر شده 
که در آن به دلایــل مختلفی همچون بــرف و یخبندان مردم 
برخی از شهرســتان ها با کمبود نان مواجه شده اند؛ اما بازهم 
مسئولان روش تکذیب را پیش گرفته اند. به گونه ای فرماندار 
ایرانشــهر کمبود نان را تکذیب و اعلام کرده در بازدیدی که 
داشته نانوایی ها با صف های طویل مواجه نبوده اند. البته پس از 
تکذیبیه فرماندار این بار یزدان سیف معاون وزیر جهادکشاورزی 
و مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتــی روش تکذیب را پیش 
گرفته و تاکید کرده نه تنها قیمت نان افزایش نداشته بلکه در 
هیچ استانی مشــکلی در توزیع آرد وجود ندارد. اما نکته حائز 
اهمیت در این بــازار داغ تکذیب هــا و در حالی که مدیرعامل 
شرکت بازرگانی دولتی اساسا هرگونه کمبودی را رد می کند. 
در پاسخ به اظهارت نماینده شهرستان ایرانشهر با تایید کمبود 
نان در نتیجه روند توزیع آرد در این خصوص توضیح داده است 
موضوعی که این سوال را در ذهن ایجاد می کند چرا مسئولان 
برای باقی ماندن در مســند ریاســت خود به جــای تحقیق و 
شفاف سازی برای رفع موانع ابتدا روش انکار و به حاشیه راندن 
را در پیش می گیرند. در حالیکه کمبود آرد آن هم به دلیل وقوع 
حوادث غیرمترقبه ای همچون سیل و یخبندان اگرچه نشان 
می دهد ذخایر استراتژیک استان ها محدود بوده و باید در این 
زمینه دولت تصمیمات جدی اتخــاذ کند اما قطعا مردمی که 
تاکنون تمامی سختی های اقتصادی ناشی از شرایط تحریمی و 
برای دفاع از آرمان های کشور را به جان خریده اند شفاف سازی 
و عذرخواهی مسئولان کوچکترین اقدامی است که می تواند در 
کاهش مشکلات به هر دلیلی که باشد موثر واقع شود نه انکار 
اصل موضوع آن هم در اوج گسترش فضای مجازی و ابزارهای 

ارتباط جمعی.
 خرید »نان« با پارتی

عبدالناصر درخشــان اخیرا از گران فروشــی نان آن هم با 
پارتی خبر داده و گفته: قیمت یک عدد نان در این منطقه به ۱۰ 
هزارتومان رسیده است، به گفته این نماینده صف های طولانی 
را در نانوایی ها شاهد هستیم. وی  دلیل اصلی این اتفاق را امتناع 
شــرکت های حمل ونقل از آوردن آرد به ایرانشــهر در استان 
سیستان وبلوچستان در پی افزایش هزینه ها عنوان کرده است 
به اعتقاد این نماینده مجلــس؛ عدم مدیریت در مجموعه های 
محلی و منطقه ای هم مزید بر علت شــده است تا مردم نان را 
گران تهیه کنند. البته اعلام کمبود نان تنها محدود به ایرانشهر 
نشده و بارش های سنگینی که اخیرا در استان های دیگر به ویژه 
استان های غرب و شمال غربی شاهد بوده ایم در برخی از شهرها 
همچون هشترود در استان آذربایجان شــرقی  و سنندج نیز 
موضوع کمبود نان مطرح بوده اســت به گونه ای که مسئولان 
محلی هشترود در این رابطه گفته اند: برخی روستا ها به خاطر 
مسدودشدن راه براثر برف و کولاک و یا حتی در ایام تابستان با 
کمبود نان روبه رو می شوند و مجبور هستند برای تهیه نان به 
شهر بیایند. بنابراین اداره غله و صمت باید در روستا های فاقد 
نانوایی، نانوایی ایجاد کند تا خــود اهالی بتوانند نان خود را در 
روستای خود تهیه کنند نه اینکه برای تهیه نان مجبور باشند 
به روســتا های اقماری بروند. همچنین مدیرکل غله اســتان 
کردســتان نیز در خصوص کمبود نان در شهرستان سنندج 
گفت: عدم نظارت اداره غله و سازمان های نظارتی بر نانوایی ها 
موجب تعطیلی خودسرانه بسیاری از نانوایی های سطح شهر 
سنندج شده است و مردم در خیابان ها سرگردان شده اند. البته 
در خصوص کمبود نان در شهرســتان ایرانشهر علی شعبانی 
فرماندار این شهرستان روش انکار را در پیش گرفته و تشکیل 
صف های طولانی برای خرید نان گران را رد کرد. وی به یکی از 
رسانه ها اظهارداشت: این ادعا کذب است و اگر کسی تصویری 
یا فیلمی مستند داشــت که این روزها صف های نانوایی های 
ایرانشهر شلوغ هستند، بیاورد و به من نشان دهد تا ما به او جایزه 
بدهم، واقعیت این است که نانوایی های ما صف های سه الی چهار 
نفره دارند و قیمت نان همان قیمت سابق است و هیچ تفاوت 
قیمتی نیز نداریم. وی با ارسال تصاویری مدعی شد که، خودش 
طی مســیر نمازجمعه از خیابان اصلی ایرانشهر این تصاویر را 
تهیه کرده است. وی گفت: ما متوجه شدیم یک گروه از افراد 
می خواستند با رفتن در صف های نان و تهیه تصاویر برای هدفی 

خاص، اینطور وانمود کنند که صف های نان شلوغ شده است.
 اول تکذیب بعد توضیح

این ماجرا با اظهارات یزدان سیف مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی وارد فاز دیگری شد به طوری که این معاون وزیر مطالب 
مطرح شــده درباره کمبود نان در برخی استان های کشور و 
مشکل در روند توزیع آرد را رد کرد و گفت: این مباحث صحت 
ندارد. وی با بیان اینکه مشکلات ایجاد شده در ایرانشهر به دلیل 
توقف چند روزه فعالیت یکی از کارخانجــات مهم آرد در این 
شهرســتان متاثر از اختلاف شرکا بوده اســت، افزود: افزایش 
قابل توجه تعرفه و نرخ حمل ناوگان جــاده ای از دیگر دلایل 
این مساله بوده که خوشــبختانه با تدابیر اندیشیده شده، این 
مشکل رفع شــده و همه چیز به روال عادی برگشته است. وی 
همچنین افزایــش قیمت نان را نیز تکذیب کــرد و ادامه داد: 
مردم اصلا نگرانی در این زمینه نداشته باشــند. اما به فاصله 
یک روز از انکار سیف شــرکت متبوع او در اطلاعیه ای ضمن 
تایید مشکلات ایجاد شــده در توزیع آرد نسبت به دلایل آن 
توضیح داد در این اطلاعیه آمــده: پراکندگی کارخانجات آرد 
در استان پهناور سیستان وبلوچستان به گونه ای است که آرد 
مورد نیاز مصرف کنندگان در اقصی نقاط استان در کوتاه ترین 
زمان و فاصله تهیه و تامین می شود، لذا توقف فعالیت یکی از 
کارخانجات آرد مهم و موثر در شهرستان ایرانشهر در ماه های 
اخیر که متاثر از اختلاف شرکا بوده است، توأم با افزایش قابل 
توجه تعرفه و نرخ حمل ناوگان جــاده ای و همچنین دغدغه 
مســئولان امر به منظور جلوگیری از هرگونه نوسانات قیمتی 
که منجر به افزایش نرخ نان شود، عواملی است که چند روزی 
مشکلاتی را در شهرستان ایرانشــهر ایجاد کرده که با تدابیر 
اتخاذ شده برطرف شده و در حال حاضر هیچگونه دغدغه ای 
در خصوص تهیه نان در حوزه ایرانشــهر و دیگر نقاط استان 

وجود ندارد.

گــــزارش

بنگاه ها
تا پایان دی ماه ۱۴۰۰

 عبور تولید خودروسازان بزرگ
 از ۷۶۰ هزار دستگاه 

آرمان ملی: بررسی آمارهای منتشرشده سامانه 
کُدال حاکــی از تولید ۷۶۰ هزار و ۵۲۷ دســتگاه 
خودرو توســط 3 خودروســاز بزرگ کشور یعنی 
ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو از ابتدای امسال تا 
پایان دی ماه است. براساس این گزارش، این میزان 
تولید در مقایسه با آمار مدت مشابه سال قبل )تولید 
۷3۰ هزار و ۴۷۷ دستگاه خودرو( رشد ۴.۱ درصدی 
نشــان می دهد. همچنین در ۱۰ ماهه امسال گروه 
صنعتی ایران خــودرو موفق به تولیــد 38۱ هزار و 
3۲۱ دستگاه خودرو شد و همچون ماه های گذشته 
عنوان بزرگ ترین خودروساز کشــور را از آنِ خود 
کرد. این گروه صنعتی توانســت در این مدت ۲۵۴ 
هزار و 8۷۵ دســتگاه در گروه پژو، ۴۱ هزار و ۹۴۰ 
دستگاه در گروه سمند، ۴۲ هزار و ۴۹۹ دستگاه دنا، 
۲۹ هزار و 3۶۶ دســتگاه رانا، ۱3 دستگاه آریسان، 
پنج  هزار و ۴۶۶ دســتگاه هایمــا، هفت هزار و ۵۹ 
دستگاه تارا و ۱۰3 دســتگاه پژو ۲۰۰8 تولید کند. 
برپایه این گزارش، جمع تولیدات این خودروســاز 
در ۱۰ ماهه امسال در هم ســنجی با پارسال )388 
هزار و ۹۴ دستگاه( افت ۱.۷۴ درصدی داشته است. 
آبی پوشان جاده مخصوص در دی ماه امسال ۵۵ هزار 
و ۷۶۴ دستگاه خودرو تولید کردند. برپایه آمارهای 
ســامانه کدال، در این مدت گروه ســایپا به عنوان 
دومین خودروساز بزرگ کشور موفق به تولید ۲۷۹ 
هزار و ۵۵ دستگاه خودرو شد که شامل ۲38 هزار 
و ۵88 دســتگاه خودرو در خانواده تیبا، ۲۰  هزار و 
3۷۹ دستگاه ســایپا ۱۵۱ )وانت پراید(، ۱8 هزار و 
3۱۵ دستگاه شاهین، ۱3۰ دستگاه آریو و همچنین 
۲83 دســتگاه خودروی صادراتی کامل )CBU( و 
یک هزار و 3۶۰ دســتگاه اس.کــی.دی )SKD( یا 
قطعات نیمه کامل بود. این میزان تولید در مقایسه 
با مدت مشــابه ســال ۹۹ )تولید ۲۶۱ هزار و ۷۲8 
دستگاه خودرو( رشد ۶۰۶ درصدی نشان می دهد. 
نارنجی پوشان جاده مخصوص در دی ماه امسال ۲۵ 
هزار و ۴۷۰ دســتگاه خودرو تولید کردند. تا پایان 
دی ماه امســال همچنین پارس خودرویی ها موفق 
به تولید ۱۰۰ هزار و ۱۵۱ دستگاه خودرو شامل ۵۲ 
 هزار و ۱۵3 دستگاه در گروه کوئیک )کیو۲۰۰(، ۲۹ 
 هزار و ۵۲۰ دستگاه کوئیک معمولی، ۱۷  هزار و 88۴ 
دستگاه در گروه ساینا )اس۲۰۰( و ۵۹۴ دستگاه در 
گروه برلیانس شدند. این میزان تولید در مقایسه با 
مدت مشابه سال ۹۹ رشــد ۲۴. ۱ درصدی نشان 
می دهد. جمع تولیدات این خودروســاز در دی ماه 

امسال ۹ هزار و ۹۷۲ دستگاه به ثبت رسید. 

با رشد 29 هزار واحدی شاخص مطرح شد: 
سبزپوشی دستوری بورس؟!

آرمان ملی: بازارســرمایه در نخســتین روز از 
معاملات هفته با صعود چشــمگیری همراه شــد 
به گونه ای که شاخص کل با رشــد ۲۹ هزار واحدی 
در کانــال یک میلیــون و ۲8۵ هزار واحــدی قرار 
گرفت. درواقع اگرچه بــازار رفتار صعودی در پیش 
گرفته اما آنچه هم اکنون در فضای معاملات شــکل 
گرفته رفتــاری دوگانه اســت به طوری که برخی از 
کارشناسان روند مثبت شاخص را به لبخند ملیح بازار 
به تصمیمات رئیس جمهــور تعبیر کرده و معتقدند 
این صعود نتیجه اقدامات اخیــر دولت در خصوص 
نرخ خوراک پتروشیمی ها و همچنین نرخ تسعیر ارز 
بوده و باید آن را به فال نیک گرفت؛ اما درمقابل برخی 
دیگر از کارشناسان وضعیت کنونی را نشات گرفته 
از رایزنی دولت با شرکت های حقوقی دانسته که به 
رشد دستوری بازار منتهی شده است. این دوگانگی 
در حالی در بازار وجود دارد که به اعتقاد تحلیلگران 
احتمالا این روند حمایتــی در هفته های آینده نیز 
برای باقی ماندن وضعیت مثبت تداوم خواهد یافت 
اما سبزشــدن بورس با تکیه بر ایــن حمایت ها به 
معنای منفعت حقیقی در بازار نبوده و حقوقی هایی 
که الان سهام شــان در صف فروش قرار گرفته نگاه 
سرمایه گذاری نسبت به آن داشته و در آینده همین 
سهام را با قیمت هایی به مراتب بالاتر به سهامداران 
خرد عرضه می کنند و بدون شک غول های حقوقی 
هزینه ای که در راســتای حمایت از بــازار پرداخت 
کرده اند را پس از اندک زمانی با سود قابل توجهی به 
حساب خود بازمی گردانند. بنابراین به نظر می رسد 
دولت با اعمال فشــار بر حقوقی ها و وعده سوددهی 
سعی کرده تا صدای ســهامداران خرد را که عمدتا 
در اکثریت قرار دارند، خاموش کند. بنابراین احتمالا 
بازار در هفته های آتــی روزهای پرهیجانی را تجربه 
خواهد کرد. براســاس این گزارش روزگذشــته در 
بازارســرمایه بیش از چهار میلیارد و ۲۲۲ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 3۱ هزار و ۱۷۹ 
میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص کل با ۲۹ هزار و 
۶۰8 واحد افزایش، در جایگاه یک  میلیون و ۲۵8 هزار 
واحدی قرار گرفت، همچنین شاخص کل )هم وزن( با 
۶ هزار و 38۲ واحد افزایش به 3۲۵ هزار و ۱38 واحد 
و شاخص قیمت )هم وزن( با چهار  هزار و ۶ واحد رشد 
به ۲۰۴ هزار و 83 واحد رسید. علاوه بر این در بازار 
شنبه نمادهای، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با سه 
هزار و ۴۴۴ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با 
سه هزار و یک واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با ۲  هــزار و 8۱ واحد، پتروشــیمی پارس 
)پارس( با یک هزار و ۶۷ واحد، گسترش نفت و گاز 
پارسیان )پارسان( با یک هزار و ۵3 واحد، نفت و گاز 
و پتروشــیمی تامین )تاپیکو( با یک هزار و ۱۹ واحد 
و شرکت ســرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با یک هزار 
و هشــت واحد بیش ترین تاثیر را در رشد شاخص 
داشــتند و درمقابل نمادهای منفی، شیشــه و گاز 
)کگاز( با ۹ واحــد، گروه صنعتی بــارز )پکرمان( با 
هشت واحد، توریستی و رفاهی آبادگران ایران )ثاباد( 
با هشت واحد، پارس سویچ )بسویچ( با هشت واحد 
بیش ترین مقاومت را از خود نشــان دادند. از سوی 
دیگر در بازار فرابورس نیز وضعیت افزایشــی حاکم 
بود به طوری که شاخص این بازار با بیش از 3۲۰ واحد 
افزایش بر کانال ۱۷ هزار و 3۵۴ واحدی قرار گرفت. 

بازارسرمایه

آرمان ملی: اخبار مثبــت مذاکرات برجامی و 
همچنین آزادســازی پول های بلوکه شده ایران در 
عراق و مذاکراتی کــه در رابطه با دولت کره جنوبی 
صورت گرفته به همراه نزدیک شــدن به ایام پایانی 
سال شاخصه هایی هستند که انتظار می رفت بازار 
خودرو تحت تاثیر آنها بــا افزایش معاملات و البته 
کاهش قیمت ها مواجه شــود. اما به نظر می رســد 
بازار خودرو در حال حاضــر قصد ندارد از هیچیک 
از شاخصه های موثر تبعیت کند به طوری که نه تنها 
هم اکنون معاملات در این بازار متوقف شــده بلکه 
قیمت ها نیز با روند افزایشــی همراه شده اند. البته 
در این بازار آشفته عده ای به امید توافقات برجامی 
و تاثیر نوسانات ارز بر قیمت ها همچنان خریدهای 
خود را به تاخیر انداخته انــد. موضوعی که به نظر 
می رسد بخشی از شرایط کنونی بازار نشات گرفته 
از مهندســی بازار عرضه و تقاضا از سوی مافیایی 
است که خبرهای منتشرشــده در خصوص امکان 
آزادســازی واردات و حذف قیمت گــذاری آنها را 
برای حفظ موقعیت کنونی و اســتفاده حداکثری 
از شکاف قیمتی بازار به تکاپو انداخته است؛ اما به 
اعتقاد کارشناسان تجربه نشان داده حتی مذاکرات 
برجامی نیــز نمی تواند بــازار خــودرو را آنچنان 
تحت تاثیر قرار دهد، به طور ی کــه در نهایت عمر 
افت ناچیز قیمت ها کوتاه بوده و تا زمانی که ساختار 
صنعت خودرو اصلااح نشود همچنان درب بر روی 

پاشنه مهندسی مافیای بازار خواهد چرخید.
 کاهش 3 میلیونی پراید 

براســاس این گــزارش بررســی ها میدانی از 
بازارخودرو و در حالیکــه انتظار می رفت قیمت ها 
در نخستی روز هفته تحت تاثیر اخبار مثبتی که از 
مذاکرات برجامی و آزادسازی پول های بلوکه شده 
ایران در عراق و همچنین رایزنی های صورت گرفته 
با دولت کره جنوبی برای استفاده از پول های ایران در 
این کشور بازار خودرو را تحت الشعاع قرار می دهد؛ 
اما قیمت خودرو همچنان نسبت به روزهای قبل با 

افزایش مواجه شده  به گونه ای که ساینا هم اکنون 
با قیمــت ۱۹8 میلیون تومــان در بــازار معامله 
 می شود؛ قیمت این خودرو نسبت به هفته گذشته با

۴ میلیون تومان افزایش همراه بود. تیبا صندوقدار 
با یک میلیون تومان افزایش قیمت نسبت به هفته 
گذشــته ۱8۱ میلیون در بازار به فروش می رسد. 
تیبا۲ نیز با یک میلیون تومان افزایش همراه بوده و 
به ۱8۶ میلیون تومان رسید. همچنین ۲۰۶ تیپ۲ 
با قیمت ۲۷۰ میلیون تومان در بازار معامله می شود 
که نسبت به اواخر هفته گذشته با 3 میلیون تومان 
افزایش همراه بوده است. ۲۰۶ تیپ۵ مدل ۹۹ نیز 
با ۲ میلیون تومان افزایش قیمت؛ به 33۵ میلیون 
تومان رســید. همچنین پژوپارس ساده با افزایش 
۲میلیون تومانی به ۲8۱ میلیون تومان رســید و 
ســمند ال ایکس با ســه میلیون تومان افزایش به 
۲۷۲ میلیون تومان معامله شد. ازسوی دیگر پراید 
۱3۱ با یک میلیون تومان افزایــش ۱۷3 میلیون 
تومان معامله می شود و راناپلاس با ۴ میلیون تومان 
افزایش همراه بوده و به ۲۷۴ میلیون تومان رسیده 
است و دناپلاس با یک میلیون تومان افزایش به ۴۱۶ 
میلیون تومان رسید. همچنین قیمت رنوتندر۹۰ 
پــلاس اتوماتیک بــا رینگ فولادی مــدل ۹8 به 
حوالی ۵۶۵میلیون تومان رسیده است که نسبت 
به معاملات دو هفته گذشته ۱۵میلیون گران شده 
است. قیمت رنوتندر۹۰ صفر مدل  پلاس دنده ای با 
رینگ آلومینیومی ۹8 در معاملات به ۴8۰میلیون 
رسید. بررسی نمودار قیمتی حاکی از آن است که 
این خودرو طی یکماه گذشــته ۲۰میلیون تومان 
گران شده است. رنو ساندرو صفر مدل ۹8 )استپ 
وی  اتوماتیک( بــه ۶۷۰ میلیون تومان رســیده 
اســت و رنوپارس تندر  حوالی ۴۴۵ میلیون تومان 
خریدوفروش می شود که نسبت به یکماه گذشته 
۱۵میلیون گران شده اســت. در این میان کوییک 
دنده ای بدون تغییر با قیمت ۱۹۶مییون تومان در 
بازار معامله می شود و دنامعمولی امروز با ۲ میلیون 

تومان کاهش 3۶3 میلیون تومان معامله می شود. 
پراید ۱۱۱ هم با کاهش 3 میلیون تومانی به ۱8۲ 

میلیون تومان رسید. 
 در خرید تعلل نکنید

در رابطه دلایل عــدم تبعیت بــازار خودرو از 
اخبار مثبت، فربد زاوه کارشناس خودرو می گوید: 
متقاضیان اگر نیاز مصرفی به خودرو دارند و از نظر 
مالی مشکلی برای خرید ندارند، در خرید خودروی 
مورد نیاز خــود تعلل نکنند. او تاکیــد کرد: مردم 
اگر به دنبال نوســان گیری از بازار خودرو باشــند، 
حتما ضرر می کنند و اگر برجام احیا شود و نوسان 
قیمت هم اتفاق بیفتد، این اتفاق کوتاه مدت است و 
ساختار خودروسازی ایران نیاز به اصلاحات اساسی 
دارد. بنابراین هرگونه تصوری مبنی بر اینکه قیمت 
خودرو ولو با احیای برجام سقوط می کند، اشتباه 
اســت و بهتر است کســانی که تصمیم به استفاده 
طولانی مدت از وسیله نقلیه دارند، حتما برای خرید 
اقدام کنند. این کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: 
کسانی که اسفند سال گذشته به امید برجام از خرید 
خودرو خودداری کردند، مشمول ۴۰ درصد افزایش 
قیمت شدند و مردم باید بدانند که دست نگه داشتن 

برای خرید الزاما به سود منجر نخواهد شد. 
 انتظار معجزه نباید داشت

همچنیــن بابک صدرایی، کارشــناس صنعت 
خودرو نیز در این رابطه اظهارداشت: حدود دو سالی 
است که همه ما چشــم انتظار برجام نشسته ایم و 
مدام قیمت خودرو بالا و بالاتر می رود! همین توضیح 
کافی است کسانی که می خواهند برای خرید خودرو 
اقدام کنند، تصمیم لازم را بگیرند. او ادامه می دهد: 
از اواخر دولت دوازدهم که قرار بود برجام احیا شود، 
تاکنون چقدر قیمت خودرو افزایش داشته است؟ 
ضمن اینکه مشخص نیست زمان احیای برجام چه 
زمانی باشــد و اگر برجام احیا شود با چه شرایطی 
احیا می شود؟ این کارشناس تاکید می کند: ضمن 
اینکه بحث اصلی این است که اگر توافقی هم انجام 

شود و آن توافق موقت نباشد و امکان سرمایه گذاری 
طولانی مدت خودروســازان خارجــی در ایران را 
فراهم کند، حداقل یکسال تا یکسال ونیم زمان لازم 
است تا خودروسازان خارجی وارد کشور شده و کار 
خود را شــروع کنند، تحریم های بانکی رفع شود و 
نقل وانتقالات پول روان شود و زیر ساخت های لازم 
انجام شود. بنابراین تاثیر احیای برجام بر بازار خودرو 
آنقدری نیست که برخی تصور می کنند. او در ادامه 
افزود: نکته دیگر این است که با شرایط پیش آمده 
قیمت مناسب دلار برای اقتصاد چقدر است؟ دولت 
به خوبی می داند که اگر قیمت ارز سقوط کند، از نظر 
هزینه و درآمد دچار مشکل می شــود. زیرا در این 
صورت برای تسویه بدهی هایی که به سازمان ها دارد 
با کمبود بودجه روبه رو می شود. بنابراین اگر توافقی 
هم صورت بگیرد قیمت ارز تقریبا ثابت خواهد ماند 
و نهایتا شاید تحت تاثیر بازار هیجانی قیمت ها کمی 
نزولی شود اما سریعا به قیمت قبلی یا حتی بالاتر 
تغییر می کنــد. صدرایی همچنین گفــت: درباره 
خودرو نیز همین مسائل مطرح هستند. اگر برجام 
امضا شــود و شــرکت های خارجی به کشور ورود 
کنند با دلار ۲۵ هزار تومانی و در بازه قیمت ۲۰۰ 
یا 3۰۰ میلیون تومان قادر نخواهند بود خودرویی 
به غیر از خودروهای داخلی فعلی تولید کنند؛ زیرا 
نه زیرساخت آن وجود دارد و نه مردم قدرت خرید 
خودروهای باکیفیت تــر را دارند. او تاکیدکرد: یک 
خودروی ارزان، استاندارد و به روز در سطح جهانی 
۱۰ تا ۱۲ هزار دلار قیمت دارد کــه اگر وارد ایران 
شــود خرید آن ۵۴۰ میلیون تومان تمام می شود. 
در نتیجه می توان گفت برای مردم در بحث خودرو 
اتفاق شــگفت انگیزی رخ نمی دهد. به دلیل تورم و 
هزینه های تولید و خیلــی از مباحث دیگر ممکن 
است با افزایش قیمت نیز مواجه شویم. اگر برجام 
هم به نتیجه برسد باز خودروی ۵۰۰ میلیون تومانی 
در ایران تولید نمی کنند به این دلیل که بازار ایران 

به صرفه نیست.

بررسی ها از وضعیت بازار خودرو همگام با اخبار مثبت برجامی:     

بــازار خودرو به فـــرمان برجام نيســـت
 در بحث خودرو اتفاق شگفت انگیزی رخ نمی دهد

خودروارزسکه و طلابــازار
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قیمت در بازار آزاد )به تومان(

 »آرما ن ملی«  رمزارز ملی را بررسی می کند:       

رمز پول ملی؛ صرفا شکل جديدی از ريال است
اقتصاد و آن روی سکه ریال!  نظام پرداخت و پس انداز تغییر می کند؟                  

آرمان ملی- محمدسیاح: یکی از موضوعاتی که بانک مرکزی آن را دنبال می کند استفاده از فرصت بلاکچین است که البته عمر زیادی هم در ایران ندارد، بر این اساس 
بانک مرکزی تصمیم به ایجاد رمزارزی گرفته که به گفته خودش صرفا شکل دیگری از ریال است و قرار است در مبادله های دیجیتالی مورد استفاه قرار بگیرد. براساس اعلام 
مقامات بانک مرکزی این نوع از ریال همتراز و هم ارزش سایر انواع ریال نظیر اسکناس، سکه و دارایی های دیجیتال )کارت های عابربانک( است و ارزش بیشتری ندارد! یکی 
از مهم ترین ویژگی هایی که برای این نوع ریال مطرح می شود برداشته شدن واسطه مبادلات مالی است. بدین معنا که دارنده رمزارز ملی می تواند بدون واسطه یعنی بانک یا 
هر نظام پرداختی مابین خریدار و فروشنده را حذف کرده و مستقیم پرداخت صورت بگیرد! با این حال این نوع ریال که به رمزارز ملی معروف شده هیچ ارتباطی به رمزارزهای 

رایج و دارایی های دیجیتالی ندارد و همان طور که گفته شد ارزش آن همیشه برابر ریال خواهد بود.


